
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024 № 551а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 26.12.2012 № 540а

В целях совершенствования нормативного правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.12.2012 

№ 540а «О предельных размерах платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств на 2024 год» («Собрание законодательства Томской 
области», 2013, № 1/1 (90) следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год»;
2) предельные размеры платы за проведение технического осмотра 

транспортных средств изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Вив
Губернатор Томской области В.В. Мазур

Шу ■ • жойрicaw «

Касьянова О.Н.
1205mn03.pap2024

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t70
https://mbcentr.ru/law/tarif/
https://mbcentr.ru/law/tarif/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t70
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t70


Приложение
к постановлению Администрации
Томской области
от 09.12.2024 № 551а

Предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств

Тип транспортного средства
Категория 

транспортного 
средства

Предельный 
размер платы, 

рублей

Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров и имеющие, помимо 
места водителя, не более восьми мест
для сидения - легковые автомобили

Ml 1098

Транспортные средства, используемые 
для перевозки пассажиров, имеющие, помимо 
места водителя, более восьми мест для сидения, 
технически допустимая максимальная масса 
которых:

не превышает 5 тонн М2 1 941

превышает 5 тонн М3 2 334

Транспортные средства, предназначенные 
для перевозки грузов, имеющие технически 
допустимую максимальную массу:

не более 3,5 тонны N1 1 201

свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн N2 2 263

более 12 тонн N3 2 446

Прицепы (полуприцепы), технически допустимая 
максимальная масса которых:

не более 0,75 тонны 01 906

свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны 02 906

свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн ОЗ 1581

более 10 тонн 04 1581

Мототранспортные средства LI, L2, L3, L4, L5, 
L6, L7

386

Транспортные средства городского 
наземного электрического транспорта М2, М3 2270

s > шклш I

вбауовЖ

https://mbcentr.ru/law/tarif/
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/#pp2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


